[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 614
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O desnível existente na Rua João Carlos Gonçalves, nas proximidades do número 120, no Residencial Cedro, tem causado sérios transtornos aos moradores da região, especialmente em períodos de chuvas intensas, quando se observa o acúmulo de água nas vias e o consequente alagamento de áreas próximas.

Este fato, prejudica o tráfego e a circulação de pedestres colocando em risco a segurança dos moradores, pois, tem gerado danos à pavimentação e dificultado o acesso de veículos, especialmente em casos de emergência.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, para que realize estudos com o objetivo de reparar o desnível existente na Rua João Carlos Gonçalves, na altura do número 120, no Residencial Cedro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2024.

Vereador Autor CULA
MDB

ACVA/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br